[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

	[bookmark: _GoBack]

24.08.2020							                                       № 894

О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 12.02.2016 № 135 «Об утверждении регламента проведения Администрацией Колпашевского района ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевский район»

В соответствии   с пунктами 5, 9, 62 Федерального закона от 01.05.2019 № 71-ФЗ   «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в связи с кадровыми изменениями в Администрации Колпашевского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 12.02.2016 № 135 «Об утверждении регламента проведения Администрацией Колпашевского района ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации  Колпашевского  района от 12.04.2019 № 368, от 27.11.2019 № 1322) следующие изменения:
1.1. Раздел III Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«III. Перечень вопросов, подлежащих проверке
14. При осуществлении ведомственного контроля осуществляется проверка соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе, в том числе:
1) соблюдения ограничений и запретов, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе;
2) соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;
3) соблюдения требований о нормировании в сфере закупок;
4) правильности определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
5) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и непревышения объёма финансового обеспечения для осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах-графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми заключаются контракты, в реестре контрактов, заключённых заказчиками;
6) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги;
7) соблюдения требований, касающихся участия в закупках субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;
8) соблюдения требований по определению поставщика (подрядчика, исполнителя);
9) применения субъектом контроля мер ответственности и совершения иных действий в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта;
10) соответствия поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги условиям контракта;
11) своевременности, полноты и достоверности отражения в документах учёта поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги;
12) соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»;
1.2. приложение № 2 изложить в следующей редакции:
         			          «Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
                                                            Колпашевского района
         от  12.02.2016   №  135

СОСТАВ
Комиссии по осуществлению ведомственного контроля

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Мозжерин
Евгений Валерьевич
	Начальник отдела закупок Администрации Колпашевского района, председатель комиссии

	2
	Лужайцев
Владимир Владимирович
	Главный специалист - контрактный управляющий отдела закупок Администрации Колпашевского района, заместитель председателя комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	3
	Комарова
Марина Николаевна
	Заместитель начальника правового отдела Администрации Колпашевского района

	4
	Клишин
Александр Алексеевич
	Специалист по проведению торгов отдела закупок Администрации Колпашевского района

	5
	Неверова
Галина Алексеевна
	Специалист по работе с конкурсной документацией отдела закупок Администрации Колпашевского района, секретарь комиссии

         ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

Глава района		          А.Ф.Медных

Е.В.Мозжерин
5 18 12
image1.jpeg